4
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.08.2021

	    № 1363-п

г.Нефтеюганск
Об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию

100-летия со дня рождения Р.Г.Гамзатова, в муниципальном образовании город Нефтеюганск
Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации
от 1 июля 2021 года № 383 «О праздновании 100-летия со дня рождения Р.Г.Гамзатова», приказа Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.08.2021 № 09-ОД-196/01-09
«Об утверждении плана основных мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня рождения Р.Г.Гамзатова, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в соответствии с Уставом города Нефтеюганска, в целях проведения мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения Р.Г.Гамзатова, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить план мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения Р.Г.Гамзатова, в муниципальном образовании город Нефтеюганск согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска

  А.В.Пастухов
Приложение

к постановлению

администрации города

от 12.08.2021 № 1363-п
План

мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения Р.Г.Гамзатова,
в муниципальном образовании город Нефтеюганск
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Конкурс сочинений, посвящённых поэтическому творчеству Р.Г.Гамзатова и его многогранной личности
	сентябрь
2022 года

	Департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска (далее – ДОиМП), образовательные учреждения
	Текущее финансирование

	2
	Тематические уроки, посвящённые 100-летию со дня рождения
Р.Г.Гамзатова
	январь, сентябрь

2023 года
	ДОиМП, образовательные учреждения
	Текущее финансирование

	3
	Марафон «Прочитай стихотворение Р.Г.Гамзатова» (онлайн)
	сентябрь

2023 года
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска (далее – ККиТ), муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»
	Текущее финансирование

	4
	Книжная выставка
«Поэт на все времена»
	сентябрь
2023 года
	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская библиотека»
	Текущее финансирование

	5
	Презентации о жизни и творчестве Р.Г.Гамзатова «Всем людям снится: радость, грусть…» (онлайн)
	сентябрь
2023 года
	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»
	Текущее финансирование

	6
	Информационная выставка о деятельности советского, российского поэта, публициста, переводчика, политического деятеля

Р.Г.Гамзатова
	сентябрь
2023 года
	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. В.В. Андреева»
	Текущее финансирование

	7
	Час поэзии «Певец добра и человечности»
	сентябрь
2023 года
	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская библиотека»
	Текущее финансирование

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Литературный вечер, посвящённый празднованию 100-летия со дня рождения Р.Г.Гамзатова
	сентябрь
2023 года

	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Текущее финансирование

	9
	Классный час (просмотр документального фильма о Р.Г.Гамзатове)
	сентябрь

2023 года

	ДОиМП, образовательные учреждения
	Текущее финансирование

	10
	Вечер чтения стихов Р.Г.Гамзатова «Хочу любовь провозгласить страною»
	октябрь

2023 года

	ККиТ, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр национальных культур»
	Текущее финансирование